
i DZIENNIK URZĘDOWY
<18*  Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy

Bydgoszcz, d i io  30 październ ika  1b'5u r. N r 5  Poz. 1 9-25

T r e ś ć

Część L Przepisy obowiązujące
Poz.

19. Uchwala Nr 21/105 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Bydgoszczy z dnia 23 czerwca 1958 r. w spra
wie powołania przedsiębiorstwa p. n. Bydgoskie Zakła
dy Prefabrykacji i Eksploatacji Kruszywa w  Bydgoszczy.

20. Zarządzenie Nr 13/58 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Bydgoszczy z dnia 23 czerwca 1958 r. 
w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa p. n. Bydgoskie 
Zakłady Prefabrykacji i Eksploatacji Kruszywa w Byd
goszczy.

21. Uchwała Nr 29/201 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Bydgoszczy z dnia 8 września 1958 r. 
w sprawie powołania rzeczoznawców uczestniczących 
w postępowaniu wywłaszczeniowo-odszkodowawczym.

22. Zarządzenie Nr 42/58 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Bydgoszczy z dnia 17 października 1958 r. 
w sprawie przeprowadzenia szczepień ochronnych prze
ciwko chorobie Heine-Medina.

23. Zarządzenie Nr 43/58 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Bydgoszczy z dnia 17 października 1958 r. 
w sprawie epizoocji dzików.

24. Zarządzenie Nr 49/58 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Bydgoszczy z dnia 27 października 1958 r. 
w sprawie zwalczania pomoru świń i cnorób zaraźli
wych dzików.

25. Zarządzenie Nr 55/58 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Bydgoszczy z dnia 13. XI. 1958 r. w spra
wie powszechnej akcji odszczurzania.

19
UCHWAŁA Nr 21/105 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 
z dnia 23 czerwca 1958 r. 

w sprawie powołania z dniem 1 lipca 1958 r. 
przedsiębiorstwa pod nazwą „Bydgoskie Zakłady

Prefabrykacji i Eksploatacji Kruszywa w Bydgoszczy".

Termin wykonania: 1 lipca 1953 r.
Odpowiedzialny za wykonanie: Z-ca Przewodn. Prezydium 

WRN ob. Majdziński Antoni.

Na podstawie art. 14 Ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r.
0 radach narodowych (Dz. Ust. Nr 5 poz. 16, Dekretu z dnia 
28 października 1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych 
(Dz. Ust. Nr 49 poz. 439), oraz Uchwały Nr 269 Rady Mini
strów z dnia 29 lipca 1957 r. w sprawie usprawnienia gos
podarki kruszywem naturalnym  (M. P. Nr 68 poz. 412).

u c h w a ł a :

powołać z dniem 1 lipca 1958 r. przedsiębiorstwo wojewódz
kie przemysłu terenowego pod nazwą „Bydgoskie Zakłady 
Prefabrykacji i Eksploatacji Kruszywa z siedzibą w Byd
goszczy".

U z a s a d n i e n i e :

Przedsiębiorstwo obejmuje swoją działalnością teren ca
łego województwa bydgoskiego. W skład przedsiębiorstwa 
wejdą sukcesywnie większe zakłady m ające możliwości roz
wojowe, a produkujące betony, nowe zakłady prefabryka
tów, nastawione na produkcję elementów składowych n a .  
domki jednorodzinne, oraz punkty eksploatujące kruszywa 
naturalne, podporządkowane dotychczas różnym przed
siębiorstwom przemysłu terenowego m ateriałów budowla
nych.

Dotychczasowy system organizacji produkcji betonów
1 wydobywania kruszywa traktow any był raczej jako pro
dukcja uboczna, gdyż każde przedsiębiorstwo mające 
w swym zarządzie małą ilość tego rodzaju zakładów, jest 
nastawione na wykonanie głównego zadania, jakim’ jest 
produkcja cegły i innych materiałów ceramicznych.

To nastawienie musiało ujemnie skutkować tak na jakość, 
jak  i na iłość produkowanych prefabrykatów  i kruszywa 
wydobywanego. Zjawisko to pogłębia jeszcze fakt, że przed

siębiorstwa nie troszczą się o zmodernizowanie sprzętu 
służącego do wytwarzania betonów, oraz ao wydobywania 
i sortowania kruszywa. W obecnych warunkach system 
produkcji jest prymitywny i mało wydajny, stąd też zużycie 
cementu jest większe na jednostkę produkcyjną.

Nowe przedsiębiorstwo będzie mogło prowadzić racjonal
ną politykę gospodarczą w  zakresie produkcji prefabryka
tów i eksploatacji kruszywa, a więc produkować będzie na 
skalę przemysłową i wprowadzać nowe asortymenty, których 
zapotrzebowuje rynek.

Celem złagodzenia narastającego deficytu mieszkaniowego 
i braku materiałów budowlanych zwłaszcza na potrzeby 
miasteczek i wsi, przystąpi się do uruchomienia seryjnej 
produkcji domków jednorodzinnych w stanie surowym 
z -elementów prefabrykowanych w niektórych większych 
betoniamiach na terenie powiatów.

W razie potrzeby pobudowane zostaną nowe zakłady pre
fabrykatów. W pierwszej kolejności uruchomi się nową 
produkcję prefabrykatów i eksploatację kruszywa na te
renie powiatów, w których ietnieją duże rezerwy siły ro
boczej i gdzie są dogodne warunki komunikacyjne i możli
wości zaopatrywania się w surowce miejscowe.

Nowe przedsiębiorstwo rozwijać będzie swoją działalność 
w oparciu o opracowaną dokumentację techniczną, a po-, 
nadto prowadzić będzie prace badawczo-kontrolne we 
własnym Laboratorium.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) Sergiusz Melaniuk (—) Aleksander Schmidt
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

20
ZARZĄDZENIE Nr 13/58 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 
z dnia 23 czerwca 1958 r. 

w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa pod nazwą: 
„Bydgoskie Zakłady Prefabrykacji i Eksploatacji Kruszywa 

w Bydgoszczy"
W wykonaniu uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Bydgoszczy z dnia 23. VI. 1958 r. Nr 21/105 na 
podstawie art. 1 ust. 2 dekretu z dnia 26. X. 1950 r. o przed
siębiorstwach państwowych (Dz. U. Nr 49 poz. 439) zarzą
dza się co następuje:



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY N r 6

§ 1.

Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe pod nazwą: Byd
goskie Zakłady Prefabrykacji i Eksploatacji Kruszywa — 
zwane w dalszym ciągu przedsiębiorstwem.

§ 2.

Przedsiębiorstwo ma swoją siedzibę w Bydgoszczy i  działa 
na terenie województwa bydgoskiego.

§ 3.

Przedmiotem działalności przedsiębiorstwa jest produkcja 
artykułów betonowych, eksploatacja żwiru, produkcja k ru 
szywa budowlanego oraz zbyt tych produktów.

§ 4.

Przedsiębiorstwu jest prowadzone w ram ach narodowych 
planów gospodarczych według zasad rozrachunku gospodar
czego i rozlicza się z budżetem Państwa poprzez budżet te
renowy.

§ 5-

Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem spraw uje Mi
nister Budownictwa i Przemysłu M ateriałów Budowlanych.

§ 6.

Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwem spraw uje Pre
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy za 
pośrednictwem swych organów.

§ 7-

Na czele przedsiębiorstwa stoi dyrektor, który kieruje sa
modzielnie działalnością przedsiębiorstwa i jest za nie od
powiedzialny. Dyrektor zarządza przedsiębiorstwem przy 
pomocy zastępcy. Dyrektora przedsiębiorstwa i jego zastępcę 
powołuje i odwołuje Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Bydgoszczy na wniosek Wojewódzkiego Zarządu 
Przem. Teren. Mat. Budowlanych w Bydgoszczy.

§ 8 .

1. Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświadczeń 
w zakresie jego praw  i obowiązków majątkowych — wy
magane jest współdziałanie dwóch upoważnionych osób.

2. Osobami upoważnionymi są: dyrektor, jego zastępca 
i pełnomocnicy ustanowieni na podstawie art. 15, ust. 3 po
wołanego wyżej dekretu. Zastępca dyrektora i pełnomocnicy 
aziałają w granicach swego umocowania.

3. Czeki, weksle i inne dokumenty obrooi pieniężnego, 
dokumenty obrotu materiałami i towarami, jak  również do
kum enty o charakterze rozliczeniowym i kredytowym, sta
nowiące podstawę do otrzymania lub wydania środków 
pien.ężnych, materiałów, bądź towarów, podpisuje łącznie: 
dyrektor lub osoba przez niego do tego upoważniona 
i główny (starszy) księgowy lub osoba przez niego upoważ
niona.

§ 9.

Na podstawie pełnomocnictwa udzielonego zgodnie 
z art. 15 ust. 4 powołanego na wstępie dekretu, dyrektor 
przedsiębiorstwa może w zakresie ustalonym w pełnomoc
nictwie samodzielnie składać oświadczenie dotyczące praw  
i obowiązków majątkowych przedsiębiorstwa.

§ 10.

Osoby upoważnione do składania w imieniu przedsię
biorstwa oświadczeń w zakresie praw  i obowiązków m ająt
kowych, mogą ustanowić pełnomocników do d okonywania 
czynności określonego rodzaju lub czynności szczególnych.

Pełnomocnicy ci działają łącznie lub oddzielnie w grani-
parh SWP?n umornwania_____________  ____________

s u.
Przedsiębiorstwu przydziela się następujące zakłady:
1) Betoniarnia Włocławek — dotychczas zarządzana przez 

Włocławskie Zakłady T. P. M B.
2) Betoniarnia Lubraniec
3) Betoniarnia Golub-Dobrzyń — dotychczas zarządzana 

przez Rypińskie Zakłady T. P. M. B.
4) Żwirownia Bydgoszcz-Wschód — dotychczas zarządza

na przez Bydgoskie Zakłady T. P. M. B.
Zakłady wymienione od 1—4 wydziela się z gestii odnoś

nych przedsiębiorstaw terenowego przemysłu m ateriałów 
budowlanych. Zarządzenie szczegółowe w tym  względzie 
wyda Wojewódzki Zarząd Przemysłu Terenowego M ateria
łów Budowlanych w Bydgoszczy.

§ 12.

Si odki trw ałe i obrotowe niezbędne do wykonywania pla
nowych zadań przedsiębiorstwa określa jego plan finanso
wy zatwierdzony w przepisanym trybie.

§ 13.
Organizację wewnętrzną i finansową oraz system finanso

wy przedsiębiorstwa ustalają odrębne zarządzenia.
§ 14.

Przedsiębiorstwo podejmuje działalność z dniem 
1 lipca 1958 r.

5 15.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1958 r. 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Nai odowej w Bydgoszczy.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy

<—) Al sksander Schmidt
Przewodniczący Prezydium

21
UCHWAŁA Nr 29/201 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy
z dnia 8 września 1958 r.

Na podstawie art. art. 53 ust. 4 pkt. 3 i art. 54 ust. 1 usta
wy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 
Nr 5 poz. 16) i przepisów ustawy z dnia 12 m arca 1958 r. 
o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. 
Nr 17 poz. 70), Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

u c h w a l a :
powołać rzeczoznawców uczestniczących w postępowaniu 
wywłaszczeniowo-odszkodowawczym według następującego 
zestawienia:

1. Władysław Rulewicz, zam. w Bydgoszczy ul. Ciesz
kowskiego 13 m 6 — gleboznawstwo

2. Leon Kin zam. w Bydgoszczy, ul. Grunwaldzka 5 m 2 
,  — gleboznawstwo

3. Władysław Krassowski zam. w Bydgoszczy, ul. Li
belta 10 m  5 — budownictwo

4. Eugenia Moczulska zam. w Bydgoszczy, ul. Plac 
Weyssenhoffa 9 m 5 — ogrodnictwo

5. Tadeusz Probulski zam. w Bydgoszczy, ul. Cieszkow
skiego 9 m 7 — budownictwo

6. Bolesław Łacwik zam. w Bydgoszczy, ul. Kołłąta
ja 1 m 2 — gleboznawstwo

7. Tadeusz Piasecki zam. w Bydgoszczy, ul. 24 Stycz
nia 10 m 2 — gleboznawstwo

8. Franciszek Maniszewsk) zam. w Grudziądzu, u l  Sol
na 8 — budownictwo

9. Romuald Perzanowski zam. w Grudziądzu, ul.



Nr 5 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY Str 8

10. Emil Mrozek zam. w Inowrocławu, ul. Kr. Jadw i
gi 12 — gleboznawstwo 

11 Bolesław Łączny zam. w Toruniu, ul. Moniuszki 30 
m 5 — budownictwo

12. Stanisław Osterloff zam. we Włocławku, ul. M. Bucz
ka 7 — budownictwo

13. Eugeniusz Sieradzki zam. we Włocławku, ul. Jesio
nowa 8 m 1 — gleboznawstwo

14. Aleksander Łupieniak zam, w Bydgoszczy, ul. Pade
rewskiego 10 — budownictwo

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Bydgoszczy

(—) Sergiusz M eliniuk (—) Aleksander Schmidt
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

ZARZĄDZENIE Nr 42/58
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Bydgoszczy 

z dnia 17. X. 1958 r. 
w sprawie przeprowadzenia szczepień ochronnych przeciwko 
chorobie Heine-Medina na terenie województwa bydgoskiego

Na podstawie art. U Ustawy z dnia 23. II 1935 r. o za
pobieganiu chorobom zakaźnym i ich zwalczaniu (Dz. U. 
R. P. Nr 27 poz 198; Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w Bydgoszczy zarządza przeprowadzenie szczepień prze
ciwko chorobie Heine-Medina (porażenie dziesięce — paraliż 
dziecięcy) na terenie województwa bydgoskiego.

§ 1.
Szczepienie przeciwko chorobie Heine-Medina składa się 

z 3 zastrzyków. Pierwsze wstrzyknięcie będzie przepro
wadzone w dniach 5, 6 i 7. XI. 1958 r., drugie: 4, 5 
i 6. XII. 1958 r. i trzecie w jesieni 1959 r.

§ 2. '  -

Szczepieniu ochronnemu podlegają dzieci urodzone w la
tach 1954, 1955, 1956, 1957 i 1953 (które ukończyły 6 miesiąc 
życia).

§ 3.
Szczepienia przeciwko chorobie Heine-Medina są bez

płatne.
,5 4.

Szczepienia ochronne przeciwko chorobie Heine-Medina 
odbywać się będą w punktach wyznaczonych przez Wy
działy Zdrowia Prez. Powiatowych i Miejskich Rad Naro
dowych.

§ 5.
W’zywa się rodziców, bądź osoby, pod których bezpośred

nią pieczą znajdują się dziec; podlegające szczepieniu do 
dopełnienia obowiązku szczepienia.

Winni nieprzestrzegania przepisów niniejszego zarządze
nia, jak również winni przeciwdziałania akcji szczepień 
ochronnych przeciwko chorobie Heine-Medina, podlegają 
na podstawie artykułu 22 Ustawy z dnia 21. II. 1935 r. 
o zapobieganiu chorobom zakaźnym i ich zwalczaniu 
(Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 198) oraz ustawy z dnia
15. XII. 1951 r . . o orzecznictwie karno-administracyjnym , 
karze pracy poprawczej do 3 miesięcy, lub grzywny do 
3000 zł. . -

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
(—> Aleksander Schmidt

Przewodniczący Prezydium

23
ZARZĄDZENIE Nr 43/58 

Prezydium Wojewódzkiej Rad” Narodowej w Bydgoszczy
z dnia 17 października 1958 r. 
w  sprawie epizoocji dzików

W związku z istniejącą w  wojev ództwie byagoskin. epi- 
zoocją dzików w powiatach: tucholskim, świeckim, sępoleń- 
skim, wyrzyskim, bydgoskim, żnińskim i mogileńskim — 

’ Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 
działając ńa zasadzie art. art. 12 i 30 dekretu z dnia 29 paź
dziernika 1952 r. o praw ie łowieckim (Dz U. Nr 44, poz. 300) 
oraz art. 53 ust. 4 pkt. 4 ustawy z dnia 25 stycznia 195S r. 
o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 18) zarządza co 
następuje:

1. Ogłasza się istniejące obecme następujące obwody za
powietrzone i zagrożone.
A. Obwody zapowietrzone:

Powiat tucholski — obwody Nr 38 N-ctwo Gołąbek 
i Woziwoda, Nr 43 i 44 — Zamżenica i Wierzchlas.

Powiat świecki — Nr 27 — Swiekatówko, Nr 30 — 
Stronno i Żołędowo.

Powiat wyrzyski — Nr 163 — Sosnowo, Nr 178 — 
Borek.

Powiat bydgoski — Nr 138 — Różamia, Nr 141 — 
Stronno, Nr 148 — Jachcice.

Powiat mogileński — Nr 260 — Szczepanowo.
B. Obwody zagrożone:

Powiat tucholski — Nr 34—35 N-ctwo Woziwoda, 
Gołąbek, Nr 37 — Trzebnicy i Sarnia Góra, Nr 21
i 3 9  Szarłata. Nr 40 — Swit, Nr 45 i 46 —
Zamżenica.

Powiat świecki — Nr 24 i 25 N-cvwo Osie, Nr 20 
i 29 — Laskowice, Nr 23 — Swiekatówko.

Powiat wyrzyski — Nr 174 — Borek, Nr 173 — Go- 
rzeń.

Powiat sępoleński — Nr 109 — Sosnowo.
Powiat bydgoski — Nr Nr 139, 142, 143, 144, 149, 150, 

155, 147 — Różanna, Jachcice, Gorzeń, Sosnowo 
i Bydgoszcz.

Powiat żniński — Nr 261 — Szczepanowo.
Powiat mogileński — Ńr Nr 259, 261, 263 i 267 — 

Szczepanowo.
2. w  obwodach zapowietrzonych i zagrożonych sanitarny 

odstrzał dzików zleca się pracownikom administracji 
lasów państwowych, z broni ■własnej’ i służbowej.

Ubite dziki z odstrzału sanitarnego przez zaintęreso- 
wanycn myśliwych winny być natychmiast na głębo
kości 1,5 rn zakopane, wraz z wygrabionym runę n  leś
nym, farbą i wszelkimi zanieczyszczeniami, po Uprzed
nim obfitym zlaniu naftą i zdezynfekowaniu 2°/0 roz
tworem sody żrącej.

3. Na terenach zapowietrzonych jak  i zagrożonych, zabra
nia się urządzania jakichkolwiek polowań, ce lem 'n ie  
przepłaszania dzików na zewnątrz. Zabrania s-ę również 
wydawania ściółki leśnej, pasania bydła, zbierania ja 
gód i grzybów, oraz chodzenia po lesie osobom nie upo
ważnionym.

4. Na każdego zlikwidowanego dzika Sporządzić należy 
krótką metryczkę podając: Nadleśnictwo,' ' leśnictwo, 
oddział, datę, wagę i płeć dzika.

Nadleśnictwa do 5-gc każdego miesiąca składać będą 
krótkie meldunki do Zarządu Lasów Państwowych 
w Toruniu, a odpisy do: Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa 

* — Prezydium WRN w Bydgoszczy, Pdw. Lekarza Wet.,
oraz Ref. Leśnictwa — Prez. PftN.

5. Celem wykonywania w obwodach wydzierżawionych 
planowych prac hodowlanych W ynikających‘ z umowy, 
jak również sanitarnego odstrzału dzików, Zarządy Kół 
Łowieckich im iennie upoważnią po dwóch na obwod naj
lepszych myśliwych posiadających broń kulową, którzy



tr 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY Nr &

każdorazową swą obecność zgłoszą pracownikom admi
nistracji lasów państwowych, którzy na odwrocie upo
ważnienia odnotują aatę jego obecności w obwodzie. Za 
nieprzestrzeganie niniejszego zarządzenia na dzierżawców 
obwodów łowieckich nakładane będą kary adm inistra
cyjne, do rozwiązania umowy dzierżawnej włącznie.

6. Zabieranie tuszy ubitego dzika z wymienionych obwo
dów jest surowo wzbronione, pod osobistą odpowiedzial
nością myśliwego.

7. Celem szybszego i sprawniejszego likwidowania ognisk 
pomoru, na właścicieli lasów i gruntów nakłada się oby
watelski obowiązek natychmiastowego składania mel
dunków do terytorialnie właściwego sołtysa, leśniczego 
ł rady narodowej o miejscu padnięcia dzików. Świa
dome zatajenie ognisk i nie wykonywanie niniejszego 
zarządzenia karane będzie w drodze karno-adm inistra
cyjnej przez kolegia orzekające przy Prezydiach Rad 
Narodowych.

8. Zobowiązuje się PKP do nieprzyjmowania na przewóz
- dzików bez przedstawienia świadectwa lekarza wetery

narii.
9. Zobowiązuje się MO do przestrzegania zarządzenia 

Prez. WRN w Bydgoszczy z dnia 29. IV. 1957 r. 
(Dz. U. W. R. N. Nr 4, poz. 5) z dnia 25. V. 1957 r. 
o ochronie zwierzyny łownej przed wałęsającymi się 
psami.

10. Anuluje się pkt. 5 zarządzenia Prez. WRN z dnia 
18 września 1957 r. Nr RL. III-A-17/3'58, odnośnie ko
nieczności badania każdego ubitego dzika w obwodach 
zakażonych i premiowania myśliwych.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
(—) Aleksander Schmidt

Przewodniczący Prezydium

24
ZARZĄDZENIE Nr 49/58 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
z dnia 27 października 1958 r. 

w sprawie zwalczania pomoru świń i chorób zaraźliwych 
dzików na terenie województwa bydgoskiego

Na podstawie art. 53 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. Nr 5 poz. 16) i art. 26, 27 i 98 
rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 22 sierpnia 1927 r. 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych flDz. U. N r 77 
poz. 673) oraz § 341—369 rozporządzenia M inistra Rolnic
tw a z dnia 9 stycznia 1928 r. w  sprawie wykonania rozpo
rządzenia Prezydenta R. P. z dnia 22 sierpnia 1927 r.
0 zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U, Nr 19 
poz. 167, z 1928 r.) z uwagi na szerzenie się pomoru świń, 
oraz rozprzestrzeniania się tej zarazy poprzez chore dziki 
celem szybkiego i skutecznego tłumienia czynnych ognisk
1 niedopuszczenia do dalszego rozprzestrzeniania się zarazy 
na terenie woj. bydgoskiego — Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej

z a r z ą d z a :

5 1.
Zabrania się sprowadzania trzody chlewnej z sąsiednich 

województw bez urzędowego świadectwa zdrowia.
§ 2.

Wszelki handel zwierzętami winien odbywać się przy 
rygorystycznym Drzestrzeganiu wszystkich przepisów doty
czących obrotu zwierzętami w k ra ju  a w  szczególności:

a) handel trzodą chlewną przeznaczoną do hodowli i na 
ubój może odbywać się wyłącznie pod nadzorem państwowej 
służby w eterynaryjnej. W tym celu Prezydia terenowych 
rad  narodowych winny zaostrzyć nadzór nad miejscami spę
dowymi (targowiskami) i zapewnić stały nadzór lekarsko-
w eterynaryjny w term inach odbywającej się sprzedaży;

b) należy ściśle przestrzegać przepisów dotyczących zna

kowania świń tak  dla celów rzeźn; ch jak  i hodowlanych, 
a numery kolczyków winny być wpisywane na świadec
twach miejsca pochodzenia zwierząt, przy czym świadectwa 
te powinny być na odwrocie podpisane przez lekarzy wete
rynarii sprawujących nadzór nad spędami i targowiskami;

c) należy rygorystycznie przestrzegać przepisów o oczysz
czaniu i odKażaniu miejsc spędowych i targowisk oraz 
środków transportowych używanych do przewozu zwierząt, 
produktów pochodzenia zwierzęcego i padlin.

5 3.
Należy wzmóc nadzór sanitarny w rzeźniach, w  punktach 

uboju zwierząt i zakładach utylizacyjnych, a w szczegól
ności dokonywać właściwego, nieszkodliwego usuwania 
części zwierzęcych uznanych za niezdatnych do spożycia 
oraz dokonywać pod nadzorem sanitarno-w eterynaryjnyir 
segregacji odpadków poubojowych przeznaczonych do kar
mienia zwierząt futerkowych i innych.

.§ 4.
Prezydia terenowych rad narodowych winny dopilnować 

wykonania zarządzenia w sprawie obowiązku urzędowego 
badania zwierząt rzeźnych i mięsa przeznaczonego do spo
życia we własnym gospodarstwie domowym.

§ 5.
Na właścicielach i posiadaczach zwierząt ciąży obowiązek 

natychmiastowego zgłaszania zachorowań lub padnięć świń 
do najbliższego Państwowego Zakładu Leczniczego' dla 
Zwierząt, względnie do sołtysa, prezydium rady narodowej, 
posterunku MO, przy czym do czasu przyjazdu delegowanego 
lekarza weterynarii zwłoki padłych zwierząt winny być od
powiednio zabezpieczune, a sztuki chore odizolowane od 
pozostałych.

5 6.
Należy przestrzegać zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej 

Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 17. X. 1958 r. 
Nr 43/58 w sprawie epizoocji dzików.

§ 7.
Winni nieprzestrzegania mniejszego zarządzenia będą po

ciągani do odpowiedzialności na podstawie art. 98 cyto
wanego na wstępie rozporządzenia Prezydenta R. P. i ka
rani w myśl przepisów o orzecznictwie karno-adm inistra
cyjnym. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
(—•] Aleksander Schmidt 

Przewodniczący Prezydium

25
ZARZĄDZENIE Nr 55/58

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy
z dnia 13. XI. 1958 r.

w sprawie powszechnej akcji odszczurzania 
na terenie województwo bydgoskiego w 1959 roku

Na podstawie art. 55 ust. 4 pkt. 4 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 5 poz. 16), ustawy 
z dnia 21 II. 1935 r. o zapobieganiu chorobom zakaźnym 
i ich zwalczaniu (Dz. U. Nr 27 poz. 198 oraz § 7 pkt. 2 Rozpo
rządzenia M inistra Zdrowia z dnia 12. VIII. 1951 r. w sprawie 
utrzymania porządku i czystości w nieruchomościach (Dz U. 
Nr 40 poz. 308) oraz w wykonaniu swojej Ucnwały N- 50/282 
powziętej w  dniu 9. X. 1954 r. przez Prezydium WRN w Byd
goszczy,

z a r z ą d z a :

przeprowadzenie powszechnej akcji odszczurzania na tere
nie woj. bydgoskiego w  roku 1959 w term inach i w/g zasad 
niżej podanych:

§ 1-

Term iny przeprowadzenia akcji odszczurzania na terenie 
powiatów, m iast wydzielonych i m iast powiatowych:



Kr S DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODuWEJ W BYDGOSZCZY Str 5

Styczeń 1959 r.

Tuchola — miasto — or; sadam i Bydg. Zakł. D. D. i D.
Tuchola — powiat
Chojnice — miasto — brygadami Bydg. Zakł. D. B i D.
Chojnice — powiat
Czersk — miasto — brygadami Bydg. Zakł. D. D. i D.
Inowrocław — miasto — brygadami Bydg. Zakł. D. D. i D.
Inowrocław — powiat

Luty 1959 r.

Wyrzysk

Żnin
Janowiec
Rogowo
Gąsawa
Szubin
Mogilno
Szubin
Mogilno

Strzelce
Trzemeszno

Marzec 1959 r.

Wąbrzeźno
Wąbrzeźno
Chełmno
Swiecie
Swiecie
Chełmno

Kwiecień 1959 r.

Grudziądz 
Grudziądz 
Bydgoszcz

Maj 1959 r.

— powiat 
i miasto

— miasto -
— miasto -
— miasto -
— miasto -
— miasto -
— miasto -
— powiat
— powiat
— miasto -
— miasto -

brygadami Bydg. Zakł. D. D. i D.
- brygadami Bydg. Zakł. D. D. i D.
- brygadami Bydg. Zakł. D. D. i D.
- brygadami Bydg. Zakł. D. D. i D.
- brygadami Bydg. Zakł. D. D. i D.
- brygadami Bydg. Zakł. D. D. i D.

■ brygadami Bydg. Zakł. D. D. i D. 
• biyfeadami Bydg. Zakł. D. D. i D.

— miasto — brygadami Bydg. Zakł. D. D. i D.
— powiat
— miasto — brygadami Bydg. Zakł. D. D. i D.
— miasto — brygadami Bydg. Zakł. D. D. i D.
— powiat
— powiat

— miasto — brygadami Bydg. Zakł. D. D. i D.
— powiat
— miasto (tylko dzielnice wyznaczone

przez M. S. S. E.)

Toruń — miasto — brygadami Bytlg. Zakł. £>. D. i D.
Toruń — powiat
Aleksandrów Kuj. — miasto — brygadami Bydg. Zakł. D. D. i D. 
Ciechocinek — miasto — brygadami Bydg. Zakł. D. D. i D. 
Aleksandr. Kuj. -  - powiat

Czerwiec 1959 r.

Radziejów — powiat
i miasto

Golub-Dobrzyń — miasto — brygadami Bydg. Zakł. D. D. i D. 
Golub-Dobrzyń — powiat

Wrzesień 1959 r.

Włocławek

Lipno 
Lipno 

Brodnica 
Brodnica

— powiał 
i miasto

— miasto — brygadami Bydg. Zakł. D. D. i D. 
— powiat

— miasto — brygadami Bydg. Zakł. D. D. 1D.
— powiat

Październik 1959 r.

Sępólno — miasto
I powiat

Bydgoszcz — powiat
Rypin — miasto — brygadami Bydg. Zakł. D. D. i D.
Rypin — powiat
Inowrocław — miasto — brygadami Bydg. Zakł. D. D i D.

Listopad 1959 r.

Bydgoszcz — miasto — brygadami Bydg. Zakł. D. D. i D.

Grudzień 1953 r.

Bydgoszcz — miasto — brygadami Bydg. Zakł. D. D. i D.

Bydgoski Zakład Dezynfekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji 
przeprowadzi deratyzację na terer ie całego województwa 
w terminach wyżej podanych we wszystkich obiektach oraz 
gospodarstwach rolnych za wyjątkiem niżej podanych:
1. obiektów służących do składowania i prze-obu zboża i jego 

głównych przetworów, tj. młynów, wiatraków, kaszami 
i samodzielnych śrutowników, elewatorów, składów oraz 
innych pomieszczeń i miejsc w których przechowuje się 
zboże i główne przetwory zbożowe, do obiektów tych nie 
zalicza się magazynów, składów i pomieszczeń sklepów 
detalicznej sprzedaży,

2. przedsiębiorstw podległych następującym Centralnym 
Zarządom Ministerstwa Przemysłu Spożywczego i Skupu:
a) Centralnemu Zarządowi Przemysłu Zbożowo-Młyna. 

skiego „PZZ“,
b) Centralnemu Zarządowi Przemysłu Piwowarsko-Sło- 

downiczego,
c) Centralnemu; Zarządowi Przemysłu Cukrowniczego,
d) Centralnemu Zarządowi Przemysłu Ziemniaczanego,
e) Centralnemu Zarządowi Przemysłu Tytoniowego,
f) Centralnemu Zarządowi Przemysłu Tłuszczowego,
g) Centralnemu Zarządowi Przemysłu Owocowo-Wa

rzywnego,
h) Zarządowi Przemysłu Zielarskiego
i) Zarządowi Przemysłu Koncentratów Spożywczych, 

i Państwowe Gospodarstwa Rolne w powiatach:
Mogilno
Inowrocław
Żnin
Szubin
Włocławek
Aleksandrów Kuj.
Lipno
Rypin
Radziejów
Golub
Wyrzysk
Sępólno

w których deratyzację przeprowadzi odpłatnie Centrala 
Zwalczania Szkodników Zbożowo-Mącznych Okręgowe Biuro 
w Bydgoszczy, ul. Długa 26, tel. 40-47.

§ 2.

Obowiązkowi odszczurzanić podlegają wszelkiego rodzaju 
obiekty państwowe, spółdzielcze i prywatne (domy miesz
kalne, zabudowania gospodarcze, sklepy i warsztaty prze
mysłowe, budynki w których mieszczą się urzędy instytucje, 
biura itp. oraz place niezabudowane).

§ 3.

Do przeprowadzenia akcji odszczurzania zobowiązani są 
właściciele i użytkownicy obiektów, ol reślonych w § 2.

§ 4.

~ Nie podlegają odszczurzaniu w w. w. term inach te u: zędy, 
instytucje, zakłady i przedsiębiorstwa, na których terenach 
deratyzację przeprowadzą: Bydgoski Zakład Dezynfekcji, 
Dezynsekcji i Deratyzacji w Bydgoszczy, ul Dworcowa 46, 
tel. 50-98, oraz Centrala Zwalczania Szkodników Zbożowo- 
Mącznych w Bydgoszczy własnymi brygadatni i przy użyciu 
własnych środków trujących.



Str. 6 DZIENNIK GRZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWE I W BYDGOSZCZY Nr 5

Terminy deratyzacji tych zakładów ustalają wg przyjętego 
zakresu działania Bydgoski Zakład Dezynfekcji, Dezynsekcji 
i Deratyzacji oraz Centrala Zwalczania Szkodmków Zbożo- 
wo-Mącznych i zawiadomią o tym  zainteresowanych.

§ 5.

W miastach, w  który-ch powszechną akcję przeprowadzi 
Bydgoski Zakład D. D. i D., w term inach uzgodnionych 
z.„Prezydiami Miejskich Rad Narodowych przy użyciu włas
nych kolumn i środków trujących, koszta poniosą właści
ciele i użytkownicy obiektów wymienionych w § 2.

Szczegółowe wytyczne przeprowadzenia akcji w tych mia
stach określą osobne zarządzenia właściwych Rad Narodo
wych.

§ 6.

Pozostałe Prezydia Powiatowych (Miejskich) Rad Narodo
wych zobowiązane są do sporządzenia i przesłania Bydgo
skiemu Zakładowi Dezynfekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji 
w  Bydgoszczy ul. Dworcowa 46 i Centrali Zwalczania 
Szkodników Zbożowo-Mącziiych w Bydgoszczy ul. Dłu
ga 26 — wykazów obiektów powyżej 1000 m! najpóźniej na 
miesiąc przed term inem  odszczurzanego powiatu (miasta) 
w 2 egzemplarzach i powiadomienia użytkowników danych 
obiektów o wyznaczeniu ich do deratyzacji przez to Przed
siębiorstwo.

§ 7.

Do odszczurzania należy używać tru tk i „Antuder“, „Ceder“, 
„Kumader", które rozprowadzą Prezydia Miejskich, Powia
towych i Gromadzkich Rad Narodowych.

§ 8.

Cena detaliczna 1 amp. A ntuderu o zawartości 30 g wy
nosi 3,30 zł, 1 amp. Cederu 100 g — 3,60 zł, 1 paczka 250 g 
Kumaderu — 5,40 zł, zgodnie z zarządzeniem M inistra Prze
mysłu Chemicznego — Centralnego Zarządu Zbytu, Biura 
Zbytu Nawozów Sztucznych w Gliwicach, zamieszczonych 
w piśmie z dnia 7. 12. 1955 r. i 14. 12. 1955 r. Znak HT-10.

koszty nabycia tru tk i ponoszą właściciele względnie użyt
kownicy obiektów. Zapotrzebowanie na tru tkę złożą P.Z.G.S. 
do Wojewódzkiej Hurtowni Wyrobów Chemicznych po 
uzgodnieniu z Terenową Służbą Sanitarno-Epidemiolo
giczną.

§ 9-

Należność za odszczurzanie obiektów, w  których akcję tę 
przeprowadzi Bydgoski Zakład Dezynfekcji, Dezynsekcji 
i Deratyzacji, oraz Centrala Zwalczania Szkodników Zbożo- 
wo-Mącznych, winna być uiszczona przez ich właścicieli lub 
użytkowników.

§ 10.

Jako normę zużycia dla obiektów wyznacza się:
a) dla domów mieszkalnych 1-—5 izb — 2. amp. Antuderu 

a 30 g lub 1 amp. 100 g Cederu, na każde dalsze 5 izb 
dodatkowe 2 amp. Antuderu lub 1 amp. Cederu,

b) dla zabudowań gospodarczych bez żywego inwentarza 
dodatkowo po 2 amp. A ntuderu lub 1 amp. Cederu,

c) dla zabudowań gospodarczych ż żywym inwentarzem 
dodatkowo po 2 amp. A ntuderu lub 1 amp. Cederu,

d) dla lokali przeznaczonych dla celów handlowych, usłu
g o w y c h ,  rzemieślniczych itp. na kążde 25 m2 po
wierzchni po 2 amp. A ntuderu wzgL 1 amp. Cederu,

niezależnie od tru tk i zużytej na deratyzację po
wierzchni zamieszkałej,

e) dla placów niezabudowanych, wrysypisk śmieci na 
każde 200 m2 powierzchni 2 amp. Antuderu względnie
1 amp. Cederu

O ile na placach i podwórzach niezabudowanych n a 
gromadzone są: węgle, cegły, beczki, skrzynie, drzewo, 
żelazo itp. liczy się wtedy zarówno powierzchnię placu 
lub podwórza jak  też powierzchnię budynków na każ
de 100 m 2 powierzenm zajętej przez w/w przedmioty
2 słoiki Antuderu wzgl. 1 amp. Cederu,

f) gospodarstwa rolne do 1 ha — 2 amp. Antuderu wzgl. 
1 amp. Cederu, gospodarstwa rolne powyżej 1 ha — 
4 amp. Antuderu wzgl. 2 amp. uederu.

§ 11.

Dla osiągnięcia pomyślnych wyników w akcji, osoby zo
bowiązane do tępienia szczurów winny:

a) za 3 diii przed wykładką trucizny usunąć śmieci i od
padki kuchenne, które stanowią pożywienie dla szczu
rów,

b) artykuły żywnościowe i paszę przechowywać tak, aby 
zabezpieczone były przed szczurami,

c) wyłożyć tru tkę na przynętę w ciągu dnia podanego 
w ogłoszonych zarządzeniach Rad Narodowych wg 
załączonego pouczenia do każdego opakowania 
i w miejscach, gdzie szczury pojawiają się najczęściej, 
a w szczególności na śmietnikach, w komorach, piwni
cach, ustępach, budynkach gospodarczych itp.,

a) pozostawić w ten sposób wyłożone tru tk i przez 5 dni,
e) zebranie tru tek  jak również padłych szczurów musi 

nastąpić na szósty dzień po wyłożeniu tru tk i i winno 
być dokonane przez właścicieli lub użytkowników po
szczególnych obiektów wzgl. przez osoby ich praw a 
reprezentujące. Osoby te odpowiedzialne są osobiście 
tak za wyłożenie trutek, zebranie padłych szczurów jak  
i też za zniszczenie pozostałych trutek,

f) trzymać zwierzęta domowe w czasie odszczurzan: a 
w zamknięciu, ponieważ tru tka jest tak  samo niebez
pieczna dla zwierząt, natomiast dziec: pouczyć o skut
kach zatrucia, ściśle nadzorować i nie pozostawiać bez 
opieki, aby nie dotykały wyłożonych trutek,

g) padłe szczury i pozostałą tru tkę należy spalić lub za
kopać głęboko w ziemię zdała od źródeł wody zdatnej 
do picia (co najmniej w odległości 20 m).

W wypadku gdyby Wskutek spożycia zatrutej przy
nęty lub zatrutego szczura padło którekolwiek zwierzę 
domowe, należy padłą sztukę własnym koszt sm od
stawić do Zakładu Utylizacyjnego, celem zniszczenia

§ 12.

Nadzór i kontrolę nad wykonaniem niniejszego zarządze
nia przeprowadzą Prezydia Miejskich, Powiatowych i Gro
madzkich Rad Narodowych przez Stacje Sanitarno-Epidemio
logiczne, specjalne Komisje, Komitety Akcji Sanitarno-Po- 
rządkowej, Komitety Blokowe, F. C. K., czynnik społeczny, 
M. O. oraz przedstawiciele Bydgoskiego Zakładu D. D. i D. 
w Bydgoszczy.

Si 13.

W czasie trw ania akcji odszczurzania Oddział D. D. i D 
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Byd
goszczy będzie prowadził prace naukowo-badawcze nad 
szczurami, ty związku z czyrn Prezydia Miejskich, Powiato
wych i Gromadzkich Rad Narodoyynh zobowiązane będą do 
udzielenia pomocy ekipona. ;bńdąwczym..



N r 5 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY SYR. 7

§ 14.

Winni naruszenia względnie niewykonania niniejszego za
rządzenia podlegają karze stosownie do postanowienia art. 22 
ustęp 1 cytowanej na wstępie ustawy o zapobieganiu choro
bom zakaźnym i ich zwalczaniu oraz art. 17 i 18 Dekretu 
z  dnia 14. VIII 1954 r. o państwowej Inspekcji Sanitarnej 
(Dz. U. Nr 37, poz. 160)..

Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia 
w  Dzienniku Urzędowym W. R. N. w  Bydgoszczy.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
(—) Aleksander Schmidt

Przewodniczący Prezydium

Zgłoszenia na prenumeratę Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Bydgoszczy na 1959 r. należy dokonać do dn. 15. 12. 195S r.

Warunki prenumeraty D z i e n n i k a  U r z ę d o w e g o  

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy na 1959 r. 

Opłata za prenumeratę wynosi:

rocznie — zł 18 — ze skorowidzem 
półrocznie — zł 10,— bez skorowidza. 

Opłata powinna być uiszczona z góry przed początkiem okresu 
prenumeraty, tj. za okres roczny lub za I nółrocze — do dn. 24. 12. 1958 r., 
za II półrocze — do dn. 15. 6. 1959 r. 

Wpłaty należy dokonać do Narodowego Banku Polskiego — 
III Oddział Miejski w Bydgoszczy na konto nr 205-95/1-78 

R a c h u n k ó w  z a  p r e n u m e r a t ę  n i e  w y s y ł a  s i ę

Adres Redakcji: Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Wydział Organizacyjno-Prawny.

Adres Administracji: Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Wydział Budżetowo-Gospodarczy, Bydgoszcz,

ul. Jagiellońska nr 3, Redakcja i Administracja czynne od gods. 8—15

PRENUMERATA „D ziennika Urzędowego W ojewódzkie) Rady Na
rodow ej w Bydgoszczy" w ynosi: rocznie z) 18.—, półrocznie zi 10.—. O D B I O R C A
Cena pojedynczego egzem plarza do 4-ch stron druku 0,90 zl. Przy  
w iększe) ilości stron o 0.30 zl w lęce] od każde) drukow ane) s! rony. 
C E N Y OGŁOSZEŃ: o zagubionych dokum entach: ryczałt zl: 10,au od 
Jednego dokum entu, -o  zł 1,50 od każdego dalszego dokum entu, kon
kursy i przetargi zl 1,80 za w ie »z Jednoszpaltow". Ogłoszenia han
dlow e 1 bilansow e oraz Inne tzł 1,70 za w iersz mm i  szp. Za układ ta- 

DAaryczny dolicza ale 100*/,.
«9

Konto bankowe: .
Dziennik U rzędow y W ojewOazkiej _iaay Narodowe) w  Bydgoszczy, 
Naród. Bank Polski IU  Oddz. M iejski w B ydgoszczy, nr 205-95/1-78

Cena zł 1,80.

RSW  „Prasa" B ydg., zam. 3836 nakl. 1700 egz. F. A-4 N-3 28. U . 1358




